
МИНИСТЕРСТВО ИМУЩЕСТВЕННЫХ И
ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЯ В ЛАД,ОСП.
:;А1'1:гйсг?1гэза;1С з

0- .., РГЕСТРВ ^ /л 2023
^''ХВЖ ЕЗМЕР ГОСУДАРСТСЕННОЙ РЕГИСП'М^ИИ
^ЫР- ft -pi'r

МИНИСТЕРСТВО
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ

ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

О внесении изменений в приказ
от 31.03.2023 N9 28-н

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ
«Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,
постановлением Правительства Владимирской области от 27.02.2023 № 101
«Об утверждении Положения о Министерстве имущественных и земельных
отношений Владимирской области» приказываю:

1. Внести в приказ Министерства имущественных и земельных
отношений Владимирской области от 31.03.2023 № 28-н «Об утверждении
административного регламента предоставления государственной услуги
по отнесению земель или земельных участков в составе таких земель
к определенной категории земель или перевод земель и земельных участков
в составе таких земель из одной категории в другую» следующие изменения:

1.1. Подпункт в) пункта 2.20 изложить в следующей редакции:
«в) в случае невозможности полностью приспособить объект

с  учетом потребности инвалида сотрудником Уполномоченного органа
или МФЦ обеспечивается доступ к месту предоставления государственной
услуги, либо, когда это возможно, ее предоставление обеспечивается по месту
жительства инвалида или в дистанционном режиме;».

1.2. В пункте 3.12.:
1.2.1. Подпункты 3.13.1.-3.13.4. исключить.
1.2.2. Дополнить подпунктами 3.12.1.-3.12.5, следующего содержания:
«3.12.1. Заявитель при обнаружении опечаток и ошибок в документах,

выданных в результате предоставления государственной услуги, обращается
лично в Уполномоченный орган с заявлением о необходимости исправления
опечаток и ошибок, в котором содержится указание на их описание.

3.12.2. Уполномоченный орган при получении заявления, указанного
в подпункте 3.12.1. пункта 3.12. настоящего подраздела, рассматривает



необходимость внесения соответствующих изменений в документы,
являющиеся результатом предоставления государственной услуги.

3.12.3. В случае выявления опечаток и ошибок Уполномоченный орган
оформляет новый документ, предусмотренный пунктом 2.5. настоящего
административного регламента.

3.12.4. При отсутствии подлежащих исправлению опечаток и ошибок
в документах, являющихся результатом предоставления государственной
услуги, Уполномоченный орган письменно уведомляет заявителя об отказе
в исправлении опечаток и ошибок, указанных в заявлении об исправлении
опечаток и ошибок.

3.12.5. Срок устранения опечаток и ошибок либо направления
уведомления об отказе в их исправлении не должен превышать 3 (трех) рабочих
дней с даты регистрации заявления, указанного в подпункте 3.12.1. пункта 3.12.
настоящего подраздела.».

2. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить
на заместителя Министра имущественных и земельных отношений
Владимирской области, начальника управления земельных ресурсов.

3. Настоящий приказ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

Министр

|! ;;ИКанцеляриУ1 |i
,/Д:^

В.Л.Горланов


